runt et nauem deiecerunt. unum uirum occiderunt, tres uero 
vulnerauerunt. Preterea conquerimur quod hermannum album 

nostrum consciuem ceperunt et omnia sua eidem abstulerunt. 

Item conquerimur quod a nostris consciuibus tam in dirsowe 

quam in danzc iniustum exquiritur thelonium, quod primitus 

non flebat, homines ipsorum absque thelonio dimittuntur liberi 

et soluti. Item conquerimur quod quidam consciuis noster, no- 
mine Bodo de sunde dum de Colberch velificaret tempestate 

agitante circa stolpam et naufragium pertulerit, tunc illi de stolpe 

superuenerunt, ipsi et socio suo alberto omnia que habuerunt 
abstulerunt, quod uidelicet dampnum ad xx. marcas et amplius 
extitit estimant. 

Her GCitabtrat Neumann in Eibing, welcher und eine Abfchrift biefer 
Urkunde fandte, bemerft: „Die im biefigen ftäbtifchen Archive befindliche, 
mit bem älteften Stabtfiegel von Gfbing verfebene Urkunde trägt fein Datum. 

Sie ftebt jedoch in fo unberfenubarem Zufammenhange mit bem von bem 
Herzoge Meftwin 1203 erteilten Privilegium (unf. Nr. 92.) und beffen 

durch feine Nachfolger erfolgten Gonfirmationen von 1294 unb 1298, welche 
fännmtlidy ganz fpeciell gerade gegen bie hier gerligten linbifben Cnt zu 
gewähren bezmedten, daß man berechtigt ijt, ihre Abfafjuug in bie bem 
Zahre 1293 nächftoorhergehehbe Zeit zu feten. Diefer Annahme entipregend 

fommt ber oben erwähnte Thipemann oon Qatnid auch in brei andern 
Urkunden aus den Iahren 1284 und 1286 (unf. Nr. 69. u. Nr. 72.a—b) 

in den Iebtern al® Bürgermeifter oor." Wir haben fie bem Jahre 1290 

angereibt. 
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N 8S. 

1291. A. September. — Berfchreibung be8. Bilhof8 Hein - 

rid) von Ermiand für Otto von Ruffen über dad Feld Rogi- 

ten. (Megitten). 

9tad) ber Abfchrift !) im liber priv. antiq. des 3Bijdj. Arc. Frbg. C. 1. 
fol. 3. 

In nomine domini amen. Nos Heinricus dei gracia War- 

miensis Ecclesie Episcopus notum facimus vniuersis presentibus 
et futuris audituris presentem paginam uel visuris, Quod nos 
nostri de consensv Capituli Ottoni de Russen verisque suis 
heredibus vtriusque sexus Campum Rogiten?) wlgariter dictum, 
quemquidem Campum, ipse Otto, erga Wernherum de Rus- 

sen vitrieum suum, nostro de consensv ac nostri Capituli, sua, 

sibi pro pecunia comparauit, ac ipse Wernherus dictum Cam- 
pum dicto Ottoni coram nobis, et nostris Canonicis ut debuit 
voluntate libera resignauit, dictum campum cum pratis, usque ad 

indaginem Balneatoris?) adiacentibus, et ad eundem cam- 
pum pertinentibus, cum Siluis, virgultis, et pascuis, agris cultis, 

et incultis, Aquis, aquarum decursionibus, cum  piscacioni- 
bus, venacionibus, aucupacionibus liberis, cum Judicijs maioribus, 
et minoribus, ad manum et ad collum, necnon cum quolibet vsu- 
fructu, et vtilitate, sicud in omnibus sepedictum campum suis 

pertinencijs, memoratus Wernherus tenuit, et possedit, preme- 
morato Ottoni ac legitimis heredibus suis, prout antedictum est 
Jure culmensi perpetuo contulimus possidendum, Ita tamen quod 
idem Otto, uel heredes sui legitimi, de eodem campo. nobis et 
nostris successoribus ad defensionem terre generalem, intra me- 

tas nostre diocesis, cum vno spadone, et viro armato, secundum 
huius terre conswetudinem debeant deseruire, Preterea iam di- 
ctus Otto, et heredes sui, de quolibet aratro unam mensuram 
tritici, et vnam Siliginis et de vnco quolibet vnam mensuram 

tritici, Et ad hec in signum dominij et libertatis vnum talentum 
cere, quod contineat in pondere duas marcas, et coloniensem 
denarium, uel sex Culmenses, nobis et Ecclesie nostre, annis 

1) Ueberfchrift: „Litera illorum de Rogiten.“ 
2) Set das abfidje Gut und Dorf Kegitten bei SBraunóberg. 
3) Jet Badershagen, ober verborben aud) Petershagen genannt, 

ber zwijchen Regitten umb VBraunsberg gelegene Theil des Stabtfelbes. 
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singulis dare et soluere tenebuntur Et ut hec omnia, sicut rite, 

et racionabiliter sunt facta, feliciter, et inuiolabiliter perseuerent, 

presentem literam super hoc conscribi fecimus, et nostro ac nostri 
Sigillo Capituli roborari, Testes huius sunt, dominus Johannes 
lemkynus, dominus Allexander, dominus Her. et Eber- 
chardus, ecclesie nostre Canonici. Johannes et Albertus 

fratres nostri, Gerko de Brezg, Johannes de Cowal, Gerko 
et Kirstanus frater suus, Her. scriptor Buch,:et Wernhe- 
rus Camerarius noster, et alij viri quamplures fidedigni, Datum 
Anno domini M. CC*. Ixxxxj^ ij? Nonas Septembris. 

M 89. 
1292. 16. Februar. — Perfchreibung des Bifhofd Heinrid) 

von Ermland für 2 Preuffen über ba8 Feld Troben an ber All. 

Nach der Abfchrift ") üm liber priv. antiq. des Bifdh. Arch. Frbg. C. 1. 
fol. 48. 

In nomine domini amen, Nos Heinricus dei gracia Episco- 
pus Warmiensis Reformacioni terre nostre salubriter intendentes, 
notumfacimus vniuersis, Quod Nos de consilio et consensu nostri 

Capituli Curnotori, et fratri suo Santhaps?) eorumque legi- 
timis heredibus, quandam partem Campi Troben?), ex utraque 

parte Aque Alle nominate se protendentem Ita tamen quod eius 

mete uel wlgariter dicte grenze incipiant, primo vbi aqua dicta 
Quele*;, fluit in Allam, et se protendant ad aliam partem aque 
Alle, vbi fons ebulit, et de fonte ad mericam, De Merica vero ad 
siluanı, cuius silue arbores quasdam incidere fecimus ad noticiam 

posterorum, partem et campum premissorum, a campis nostrorum 

subditorum diligenter distingwentes, cum omnibus ad predictam 
partem pertinencijs in venacionibus, cum Melle, quod inuenitur, 

1) Ueberfrift: „Litera pruthenorum Curnotoris et santaps in 

Campo Troben.* 

9) Santops. 2. Abfchr. - 
3) Das Feld Troben anf beiden Seiten ber Alle lag nah einem Trans. 

fumpte von 1372 prope gutenstat vbi nunc est nostre Ecclesie Allodium 

situstum (iB. 9. Sr. C. 1. fol. 126) unb erhielt von Curnoto's Sohne Knay- 
pan ben Namen $nopen, wie das Dorf bei Gutftabt noch heute heißt. 

4) Ein Heiner Grengbadj jid Knopen unb Glottau, ber im bie 

Alle fließt. 
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cum ferina quod (sic) cedit de animalibus in sepedicta parte 
Campi, et hereditate subditorum suorum qui moriuntur, et cum 
Judicijs minoribus et non maioribus, ad collum et manum se 

extendentibus In feudum perpetuo possidendum, accedente iure 
Culmensi contulimus sub hac forma, ut prefati C et S. eorum et 
heredes legittimi, Nobis et nostris successoribus, cum duobus 

Equis. et totidem viris armatis secundum terre consuetudinem 

armatis seruie teneantur, quandocumque super hijs fuerint 
seruicijs requisiti Preterea sepedicti. C et S. legittimi eorum et 
heredes, Annis singulis de quolibet Aratro vnam mensuram Sili- 

ginis et vnam tritici de vnco quoque quolibet mensuram tritici 

nobis et Ecclesie nostre soluere tenebuntur, Preter hec in signum 

dominij et libertatis prememorati C. et S. eorum et heredes duo 
talenta cere et duos denarios Colonienses, uel eorum valorem, 

nobis, et nostre Ecclesie annis singulis soluere tenebuntur, Et ut 

hec nostra donacio inuiolabiliter perseueret presentem super hoc 

literam scribi, et nostro fecimus Sigillo roborari, Huius rei testes 
sunt Johannes et Albertus fratres nostri, Heinricus lut- 

modus interpres noster et alij viri fidedigni Datum Anno domini 
M?CC*. Ixxxxij?. xv°. Kalendas Maij. °). 

Eine zweite Abfchrift biefer Urkunde in einem Zransjumpte von 1372 
befindet fid) in C. 1. fol. 127. Die bebeutendern Abweichungen biefer 

weniger zuverläjfigen Abfchrift finb unter dem ALerte angegeben. 

MM 90. 

1292. 25. Mai. — Vericreibung ded Bifhofd Heinrid von 
Ermland für den Preuffen Tuine über 95miten. 

Nach ber Abichrift!) im liber priv. &ntiq. be8 Bil. Arch. Frbg. C. 1. 
| fol. 25. 

In nomine domini amen Nos Heinricus dei gracia Warmiensis 
Ecclesie Episcopus, Reformacioni terre nostre, omni intencione, 
qua possumus intendentes, notumfacimus vniuersis ad quos per- 
uenerit presens scriptum Quod nos pro bono pacis, concambium : 
facientes cum consilio, et consensu nostri Capituli, Tulne pru- 
theno suisque legittimis heredibus et successoribus (campum) 

5) Marcij. 9. Allichr, 

1) Heberídjrift: „Litera super bonis Lymiten, vbi Marquardus Zcecher 
habet partem.' 
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Iymite?), nominatum, prout ipsum metis que granice wlgariter 
nuncupantur, nostra in presencia fecimus consignari, in feodum 
ac jure hereditario perpetuo possidendum contulimus Ita tamen, 
quod xxx mansos quos possidebat pater suus, Alsutte, et 

patrui sui, Dirsune et Surynis in terra Wewe, in terminis 
canonicorum nostrorum, in Campis Burwite, et Bundotaneys 
voluntarie resignaret, taliter ut ex premissis xxx mansis, xv. 

canonicis iam dictis cedere debeant, reliqui vero quindecim se- 
cundum formam, inter nos et sepedictos canonicos habitam ?), ad 
nos et successores nostros cum omnibus vtilitatibus, et prouenti- 
bus dinoscantur pertinere, adicientes antedicto Tulne, Jus Cul- 
mense, suisque successoribus legittimis, Insuper idem T. de Campo 
sibi porrecto, ly miten dicto, nobis et nostris successoribus cum 
vno equo competenti. et vno viro armato, secundum terre huius 

consuetudinem seruire tenetur, et dehet, quandocumque fuerit 

requisitus, Preterea adhuc ipse T. de quolibet aratro vnam men- 
suram tritici, et vnam siliginis de vnco quoque vnam mensuram 

tritici, annis singulis nobis et nostris successoribus suo tempore 

soluere teneantur, Et preter hec in signum dominij et libertatis, 

sepedictus suique legittimi successores, vnum talentum cere 

duarum marcarum ponderis, vnum Coloniensem denarium, uel 
sex paruos vsualis monete, annis singulis similiter nobis dabit, 

ut autem hec vniuersa et singuia prelibata, a nobis et nostris 

successoribus, firmiter et inuiolabiliter obseruentur, presentem 
super hoc literam conscribi, et nostri sigilli munimine fecimus 
roborari, Huius eciam rei et faeti testes sunt, dominus Ebrhar- 
dus plebanus in Brunsberg, et Canonicus et dominus Allexan- 

der, et d. Hermannus Canonici. Johannes et Albertus 
fratres nostri, Hermannus Scriptoris et hij tres fratres, 
Gerhardus, Kristianus et Allexander, Curthi Tarpi, et 
alij quam plures fidedigni. Datum anno domini M°CC’. Ixxxxij". 
Octauo Kalendas Junij. 

Marginal»Bemerlung: „Anno domini M*cececcvij xxiiij Octobris 
Heuerendus . pater dominus Lucas Episcopus contulit bona Lymiten 

cuidam Bartholomeo Bartsch eo iure et onere sicut in presenti 

priuilegio continetur, et ex gracia speciali concessit ei piscationem 

in passeria, et venationem pro paruis feris intra fines huiusmodi 

boni. 

2) Das Heutige ablihe Gut emitten, Kirchip. falfftein. 
3) Vergl. unf. Ar. 78. 
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N 91. 

1292. QGfbing. — Berihreibung des Landmeifterd Meinhard 
von Duerfurt für Study über 4—6 Hufen in dem Bifhofötheile 

von Ermland. : 

Nach der 9(bjdyrift ') im liber priv. antiq. bes Bifchöfl. Archivs Frauenburg. 
C. 1. fol. 12. 

Nouerint vniuersi presencium inspectores, Quod nos frater 
Meynerus de Querneuorde hospitalis sancte Marie theutonice 
Magister Prussie, de consilio et consensu [fratrum nostrorum 
fideli nostro et dilecto Study, angulum qui dicitur Plausdo 
quantumcunque sit, siue quatuor mansi, uel sex, et in bonis do- 
mini Heinrici Episcopi de Ermeland, ei et heredibus suis 
cum omni vtilitate, scilicet cum pratis et siluis, concedimus Possi- 

. denda, Judicia parua uel maiora, ad manum uel ad collum Jura 

Culmensia perpetualiter possidere, Item quod predicto Study 
et suis heredibus dedimus libertatem Decimam non soluendi, et 
liberum ab omni seruicio, In huius rei testimonium sigillum 

nostrum duximus apponendum, quod fuit rotunde forme et in 

medio sigilli apparebat figura sculpta, videlicet asinus super quem 

ymago beate virginis videbatur, que puerum in vlnis gerebat, et 
Joseph ipsum asinum cum (reno dirigebat et regebat, litere au- 
tem circumferenciales propter vetustatem Sigilli cognosci non 

potuerunt, neque legi, ut si aliquis Episcopus uel alter prelatus 
impugnare voluerint, in nullo valeant impedire, Testes vero sunt 
frater Bertoldus, commendator in Kunnigsberg, frater hein- 
ricus de dubin commendator in Balga ?), frater Albertus de 
mipilsdorf commendator in Elbingo?), frater Theodericus 
de ledelowe Aduocatus Sambie, frater Heinricus Aduocatus 
Natangie, frater euerhardus de Steckelborn, et alij quam- 
plures Ordinis nostri fratres, Datum in Elbingo, Anno do- 
mini M°. CC*. Ixxxxij?. 

1) Mit ber lleber[djrift: „Litera Borchardi de Borchardisdorf.“ 

2) Boigt’s Namen-Cober der Deutfchen Orb. - Beamten, €. 19, führt bie 
Berwaltung ber Gomtpurei Balga durch Qeinrid)j von Dobyn mur biß zum 
1. Mai 1291. 

3) Gben[o bie Verwaltung ber Gomtfnrei Gíbing burdj Albredht v. Wyp- 
pisdorf nur bie zum 24. Februar 1290. 
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JM 92. 
1293. Danzig. — Privilegium ded Herzogs Meftwin bon Pom-